Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Майская гимназия Белгородского района Белгородской области»

П Р И К А З

02.05.2023г.                                                                                                     № 60

О внесении изменений в Положение

о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся

по основным общеобразовательным

программам НОО, ООО, СОО

(в новой редакции) МОУ «Майская гимназия»

В соответствии с письмом Управления образования администрации

Белгородского района от 25.04.2023 г. №50-14/08-1872 «О направлении

информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о формах, периодичности и

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся по основным общеобразовательным программам НОО, ООО,

СОО (в новой редакции) МОУ «Майская гимназия» в условиях применения

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:

2. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

- для учащихся 2-10, 11 (без сдачи ЕГЭ) классов промежуточная аттестация

проводится по всем предметам, курсам, дисциплинам (модулям) и иным

видам учебной деятельности, предусмотренным учебным планом, без

аттестационных испытаний на основе отметок за учебные четверти

(полугодия), результат фиксируется годовой отметкой по предмету.

Итоговые контрольные работы по всем предметам учебного плана

проводятся в соответствии с КТП в рамках 4 четверти (2 полугодия) в

дистанционной форме.

3. Пункт 3.12. изложить в следующей редакции:

- Годовые отметки по учебным  предметам, курсам, дисциплинам (модулям)

и иным видам учебной деятельности определяются как среднее

арифметическое четвертных/полугодовых отметок и выставляются всем

обучающимся гимназии в электронный журнал целыми числами в

соответствии с правилами математического округления.

По результатам принимается решение о переводе учащихся в следующий

класс.

- В 2023 году обучающиеся 11 классов вправе по своему выбору пройти ГИА

в форме промежуточной аттестации, результаты которой признаются

результатами ГИА и являются основанием для выдачи аттестатов о среднем

общем образовании   путем выведения итоговых отметок как среднего

арифметического полугодовых  и годовых отметок за 10 и 11 классы и

выставления целыми числами в соответствии с правилами математического

округления.

- В 2023 году ГИА-9 проводится в форме промежуточной аттестации,

результаты которой признаются результатами ГИА и являются основанием

для выдачи аттестатов об основном общем образовании  путем выведения

итоговых отметок как среднего арифметического четвертных  отметок за 9

класс  и выставления целыми числами в соответствии с правилами

математического округления.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Майская гимназия»                                         И.М.Трухачев